
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 06.11.2015                                                    № 1521

г. Кореновск

О создании муниципального штаба по взаимодействию 
в области организации участия граждан в охране общественного порядка,
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

на территории муниципального образования Кореновский район

Во исполнение Федеральных законов от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ
«Об участии граждан в охране общественного порядка», от 24 июня 1999 года
№  120-ФЗ  «Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и
правонарушений  несовершеннолетних»,  Законов  Краснодарского  края
от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного
порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по
профилактике  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  в
Краснодарском  крае»  (далее  законы) на  территории  муниципального
образования Кореновский район,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать  муниципальный  штаб  по  взаимодействию  в  области
организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактике
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  на  территории
муниципального  образования  Кореновский  район  и  утвердить  его  состав
(приложение № 1).

2. Утвердить  положение  о  муниципальном  штабе  по  взаимодействию
в  области  организации  участия  граждан  в  охране  общественного  порядка,
профилактике  безнадзорности и  правонарушений  несовершеннолетних
на  территории  муниципального  образования  Кореновский  район
(приложение № 2).

3. Признать утратившим силу:
3.1. Постановление  администрации  муниципального  образования

Кореновский район от 27 декабря 2012 года № 2377 «Законов Краснодарского
края  от  28  июня  2007 года  №  1267-КЗ  «Об   участии   граждан   в  охране
общественного  порядка  в  Краснодарском  крае»,  от  21  июля  2008  года
№  1539-КЗ  «О  мерах  по   профилактике  безнадзорности   и  правонарушений



2

несовершеннолетних в  Краснодарском  крае»  на  территории муниципального
образования Кореновский район».

3.2.  Постановление  администрации  муниципального  образования
Кореновский район от 14 марта 2014 года № 451 «О внесении изменений в
постановление  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  от  27  декабря  2012  года  №  2377  «Законов  Краснодарского  края
от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного
порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по
профилактике  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  в
Краснодарском  крае»  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район».

4. Рекомендовать:
4.1. Главам поселений Кореновского района:
4.1.1. осуществлять  контроль  за  деятельностью  штабов  по

взаимодействию  в  области  организации  участия  граждан  в  охране
общественного  порядка,  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  на  территории  поселений  Кореновского  района
(далее штабы поселений);

4.1.2. принимать  личное  участие  в  профилактических  (рейдовых)
мероприятиях на территории поселений Кореновского района;

4.1.3. оказывать  содействие  в  материально-техническом  и
организационном  обеспечении  деятельности  штабов  поселений,  согласно
краевых методических рекомендаций;

4.1.4. выделять  служебный  автотранспорт  для  проведения
профилактических (рейдовых) мероприятий;

4.1.5. предоставлять  в  муниципальный  штаб  в  срок  до  2  числа
следующего  за  отчетным  месяцем  отчет о  результатах  проведения
профилактических  (рейдовых)  мероприятий  за  месяц, по  нарастающей
(приложение № 3);

4.1.6. рассматривать на  заседаниях Советов  по  профилактике
правонарушений  вопросы  организации  участия  граждан  в  охране
общественного  порядка,  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних, осуществлять контроль за исполнением решений.

4.2. Отделу МВД России по Кореновскому району (Данилов):
4.2.1. обеспечить  межведомственное  взаимодействие  подразделений

отдела  МВД  России  по  Кореновскому  району  с  представителями
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,
представителями  администрации  поселений  Кореновского  района,
добровольными народными и казачьими дружинами, принимающими участие в
профилактических  (рейдовых)  мероприятиях  на  территории  муниципального
образования Кореновский район;

4.2.2. осуществлять     личный     контроль      за     результатами     работы
сотрудников  отдела  МВД  России  по  Кореновскому  району  в  ходе
профилактических   (рейдовых)  мероприятий  на  территории  муниципального



3
образования Кореновский район;

4.2.3. разработать  и утвердить  инструкцию  о  полномочиях  сотрудников
полиции  в  ходе  проведения  профилактических  (рейдовых)  мероприятий  с
участием добровольных народных и казачьих дружин;

4.2.4. направлять  материалы, зарегистрированные  в  книге  учета
сообщений  о  происшествиях  в  отношении  родителей  (законных
представителей)  несовершеннолетних,  выявленных  в  нарушении  положений
Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №  1539-КЗ  «О мерах  по
профилактике   безнадзорности   и   правонарушений несовершеннолетних в
Краснодарском  крае»  в  администрации  поселений  Кореновского  района,  в
которых были выявлены данные нарушения;

4.2.5. предоставлять в муниципальный штаб информацию о выявленных
правонарушениях, фактах продажи алкогольной, спиртосодержащей продукции
и  табачных  изделий  несовершеннолетним  на  территории  муниципального
образования Кореновский район;

4.2.6. ежемесячно  направлять  в  муниципальный  штаб  сведения  о
количестве  фактов,  зарегистрированных  в  книгу  учета  сообщений  о
происшествиях,  подпадающих  под  действие  частей  1-4  статьи  2.9  Закона
Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об  административных
правонарушениях» за истекший период для осуществления сверки.

4.3. Кореновскому районному казачьему обществу (Дубогрей): 
4.3.1. обеспечить  участие  казаков-дружинников  Кореновского

районного казачьего общества в профилактических (рейдовых) мероприятиях
на  территории  муниципального  образования  Кореновский  район  по  запросу
отдела МВД России по Кореновскому району в указанные дни;

4.3.2. осуществлять  контроль  за  несением  службы  казаками-
дружинниками  Кореновского  районного  казачьего  общества  в  поселениях
Кореновского района.

4.4. Органам системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних  муниципального  образования  Кореновский  район
проводить  в  установленном  порядке  профилактическую  работу  с
несовершеннолетними,  выявленными  в  нарушении  положений  Закона
Краснодарского  края  от  21  июля  2008  года  №   1539-КЗ   «О  мерах   по
профилактике   безнадзорности   и   правонарушений несовершеннолетних в
Краснодарском  крае»,  а  также  разъяснительную  работу  по  вопросам
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних,
защиты их прав и законных интересов.

4.5. Районным средствам массовой информации (Мигулина,  Роженко)
освещать деятельность  муниципального штаба  и  штабов  поселений,  а  также
результаты  профилактических (рейдовых) мероприятий.

5. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Гавердовская)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном
сайте   администрации   муниципального   образования   Кореновский   район   в 



4

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль  за  выполнением   настоящего   постановления возложить

на   заместителя   главы   муниципального  образования  Кореновский  район
А.П. Манько.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько
                                                 



                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

          к постановлению администрации
            муниципального образования 

            Кореновский район
               от 06.11.2015 № 1521

СОСТАВ  
муниципального штаба по взаимодействию в области организации участия
граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности

 и правонарушений несовершеннолетних на территории 
муниципального образования Кореновский район

Манько 
Александр Петрович 

-заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский  район,
руководитель муниципального штаба;

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский  район,
заместитель  руководителя  муниципального
штаба;

Дегтярев
Эдуард Владимирович

-заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка отдела  МВД России
по  Кореновскому  району,  заместитель
руководителя  муниципального  штаба
(по согласованию);

Комова
Ирина Григорьевна 

-главный  специалист  отдела  по  ГО  и  ЧС,
взаимодействию  с  правоохранительными
органами,  делам  казачества  и
межнациональных  отношений
администрации муниципального образования
Кореновский  район,  секретарь
муниципального штаба;



2
Члены муниципального штаба

Банахович 
Наталья Ивановна

-начальник  отделения  по  делам
несовершеннолетних  отдела  участковых
уполномоченных  полиции  и  по  делам
несовершеннолетних отдела МВД России по
Кореновскому району (по согласованию);

Басеев 
Сергей Анатольевич

-глава  Сергиевского  сельского  поселения
(по согласованию);

Богославец
Людмила Николаевна 

-глава  Платнировского  сельского  поселения
(по согласованию);

Вахрушев 
Николай Викторович

-главный врач муниципального бюджетного
учреждения  здравоохранения  «Кореновская
центральная  районная  больница»
(по согласованию);

Верзилин 
Владимир Петрович

-начальник  отдела  по  делам  молодежи
администрации муниципального образования
Кореновский район;

Гавердовская 
Жанна Николаевна

-начальник  отдела  по  делам  СМИ  и
информационному  сопровождению
администрации муниципального образования
Кореновский район;

Грунтова
Алла Александровна

-глава  Братковского  сельского  поселения
(по согласованию);

Дымченко
Василий Юрьевич

-начальник  отдела  по  ГО  и  ЧС,
взаимодействию  с  правоохранительными
органами,  делам  казачества  и
межнациональных  отношений
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

Дубогрей 
Иван Николаевич

-атаман  Кореновского  районного  казачьего
общества (по согласованию);



3

Еригин 
Анатолий Николаевич

-глава Раздольненского сельского поселения
(по согласованию);

Кравченко 
Виктор Анатольевич

-начальник  управления  социальной  защиты
населения  министерства  социального
развития  и  семейной  политики
Краснодарского края в Кореновском районе
(по согласованию);

Куратов 
Иван Иванович

-начальник отдела по физической культуре и
спорту  администрации  муниципального
образования Кореновский район;

Литовченко 
Юрий Михайлович

-начальник  Территориального  отдела
Управления Федеральной службы по надзору
в  сфере  защиты  прав потребителей  и
благополучия  человека  по  Краснодарскому
краю  в  Выселковском,  Усть-Лабинском,
Кореновском  и  Динском  районах
(по согласованию);

Мандрыченко
Роман Владимирович
                                      

-начальник  отдела  участковых
уполномоченных  полиции  и  по  делам
несовершеннолетних  отдела  министерства
внутренних  дел  России  по  Кореновскому
району (по согласованию);

Мигулина 
Ирина Евгеньевна

-генеральный  директор  общества
с  ограниченной  ответственностью
«Кореновск- ТВ» (по согласованию);

Орлецкая 
Любовь Ивановна

-глава  Бураковского  сельского  поселения
(по согласованию);

Пергун 
Евгений Николаевич

-глава  Кореновского  городского  поселения
(по согласованию);

Перлик
Алексей Владимирович    

-начальник  Кореновского  межрайонного
отдела  Регионального  управления
Федеральной  службы  по  контролю
за      оборотом     наркотиков      России     по



4

 Краснодарскому краю (по согласованию);

Протоирей 
Алексадр Бондаренко

-настоятель Храма Святых Новомученников
Кубанских (по согласованию);

Резцова
Наталья Михайловна

-начальник  отдела  по  вопросам  семьи  и
детства  администрации  муниципального
образования Кореновский район;

Роженко
Нина Анатольевна

-генеральный  директор  общества
с ограниченной ответственностью «Редакция
газеты  «Кореновские  вести
(по согласованию);

Солодовник 
Ирина Васильевна

-глава  Журавского  сельского  поселения
(по согласованию);

Стинский 
Александр Григорьевич

-депутат  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район,
председатель  комиссии  по  вопросам
законности,  имущества,  правопорядка,
правовой  защиты  граждан  и  местного
самоуправления (по согласованию);

Супрунова
Татьяна Васильевна

-начальник отдела по социальным вопросам
администрации муниципального образования
Кореновский район;

Тарасова
Евгения Алексеевна

-начальник отдела культуры администрации
муниципального  образования  Кореновский
район;

Ткачева 
Ольга Анатольевна

-глава  Дядьковского  сельского  поселения
(по согласованию);

Урсуленко 
Марина Николаевна

-начальник  отдела  по  делам
несовершеннолетних  администрации
муниципального     образования
Кореновский район;



5

Чагров 
Роман Юрьевич

-начальник  управления  образования
администрации муниципального образования
Кореновский район;

Швыдкая
Ирина Александровна 

-руководитель  Государственного  казенного
учреждения  Краснодарского  края  «Центр
занятости  населения  Кореновского  района»
(по согласованию);

Шевченко
Виктор Васильевич

-глава  Новоберезанского  сельского
поселения (по согласованию);

Шкарупелова
Марина Ивановна

-глава  Пролетарского  сельского  поселения
(по согласованию)».

Заместитель главы 
муниципального образования 
 Кореновский район   А.П. Манько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 06.11.2015 № 1521

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном штабе по взаимодействию в области организации участия

граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности
 и правонарушений несовершеннолетних на территории 

муниципального образования Кореновский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральными
законами от  2  апреля  2014  года  №  44-ФЗ  «Об  участии  граждан  в  охране
общественного порядка», от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних»,
Законами Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии
граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля
2008  года  №  1539-КЗ  «О  мерах  по  профилактике  безнадзорности  и
правонарушений  несовершеннолетних  в  Краснодарском  крае»,  которое
определяет  компетенцию и  порядок  деятельности  муниципального  штаба  по
взаимодействию  в  области  организации  участия  граждан  в  охране
общественного  порядка,  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский
район (далее муниципальный штаб).

1.2. Муниципальный  штаб  -  постоянно  действующий  коллегиальный
орган  при  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,
осуществляющий  взаимодействие  в  области  организации  участия  граждан  в
охране  общественного  порядка  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район, обмен опытом работы по охране общественного порядка и
профилактике  правонарушений,  содействие  правоохранительным  органам,
поселениям Кореновского района в области сотрудничества с добровольными
формированиями  населения,  уставные  цели  которых  предусматривают  их
участие в охране общественного порядка.

1.3. Правовой  основой  деятельности  муниципального  штаба  являются
Конституция  Российской  Федерации,  законы  и  иные  нормативные  правовые
акты  Российской  Федерации,  Краснодарского  края,  Устав  муниципального
образования  Кореновский  район,  иные  нормативные  правовые  акты
муниципального образования Кореновский район и настоящее Положение.



2
1.4. Деятельность  муниципального  штаба  осуществляется  с  учетом

изучения  оценки  оперативной  обстановки  и  разработки  предложений  по
использованию  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район
возможностей добровольных формирований населения, уставные цели которых
предусматривают оказание содействия правоохранительным органам в охране
общественного порядка.

1.5. Муниципальный  штаб  осуществляет  свою  деятельность  в
соответствии  с  планом,  который  согласовывается  руководством  отдела  МВД
России по Кореновскому району.

2. Основные задачи и функции муниципального штаба

Основными  задачами  деятельности  муниципального  штаба  являются
организация  и  обеспечение  взаимодействия  в  области  организации  участия
граждан  в  охране  общественного  порядка,  профилактике  безнадзорности  и
правонарушений  несовершеннолетних  на  территории  муниципального
образования  Кореновский  район,  содействие  правоохранительным  органам,
поселениям Кореновского района в области сотрудничества с добровольными
формированиями  населения,  уставные  цели  которых  предусматривают  их
участие в охране общественного порядка.

Основными функциями муниципального штаба являются:
2.1. Содействие правоохранительным органам, поселениям Кореновского

района, общественным объединениям в обеспечении общественного порядка,
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2.2. Организация  работы  по  привлечению  к  участию  в  охране
общественного порядка населения муниципального образования Кореновский
район.

2.3. Участие  в  пропаганде  правовых  знаний  среди  населения
муниципального образования Кореновский район.

2.4. Информирование  населения  муниципального  образования
Кореновский район о результатах деятельности муниципального штаба.

3. Права муниципального штаба

Муниципальный штаб  при осуществлении функций в  области  участия
граждан в охране общественного порядка и выполнении поставленных перед
ним задач имеет право в установленном  законодательством порядке:

3.1. Запрашивать  у  поселений  Кореновского  района  информацию
об   имеющихся   добровольных   формированиях   населения,   участвующих   в
обеспечении общественного  порядка,  их  составе,  численности  и  результатах
работы.

3.2. Запрашивать информацию от штабов  по взаимодействию в области
организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактике
безнадзорности      и      правонарушений      несовершеннолетних       поселений



3
Кореновского района (далее штабов поселений).

3.3. Осуществлять  взаимодействие  с  добровольными  формированиями
населения,  по  вопросам  участия  в  обеспечении  общественного  порядка,
профилактике правонарушений и предупреждении детской безнадзорности на
территории муниципального образования Кореновский район.

3.4. Подготавливать  и  направлять  в  поселения  Кореновского  района
информационные,  обзорные  письма,  рекомендации,  другие  документы
методического  характера  по  вопросам  участия  населения  в  обеспечении
общественного  порядка,  профилактике  правонарушений  и  предупреждения
детской безнадзорности.

3.5. Вносить  в  структурные  подразделения  администрации,  органы
исполнительной  власти  муниципального  образования  Кореновский  район,
поселения Кореновского района,  добровольные народные и казачьи дружины
предложения  по  обеспечению  деятельности  добровольных  формирования
населения, участвующих в охране общественного порядка.

3.6. Муниципальный  штаб  в  пределах  своих  полномочий  может
участвовать в подготовке проектов нормативно правовых актов администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  по  вопросам  обеспечения
общественного  порядка,  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних.

3.7. Ходатайствовать  перед  главой  муниципального  образования
Кореновский  район,  руководителями  организаций  о  поощрении  народных
дружинников, народных дружинников из числа членов Кореновского районного
казачьего  общества,  представителей  общественных  объединений  и  граждан,
отличившихся  в  мероприятиях  по  обеспечению  общественного  порядка,
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

4. Структура муниципального штаба

4.1. Руководство  муниципальным  штабом  осуществляет  его
руководитель. В случае его отсутствия полномочия руководителя осуществляет
заместитель руководителя муниципального штаба. 

4.2. Руководитель  муниципального  штаба  координирует  деятельность
штабов поселений.

4.3. Руководитель  муниципального  штаба  утверждает  график  участия
представителей  добровольных  народных  и  казачьих  дружин  в
профилактических  (рейдовых)  мероприятиях  на  территории  муниципального
образования Кореновский район. 

4.4. Основными задачами секретаря муниципального штаба являются:
4.4.1. разрабатывает  план  работы  муниципального  штаба  на  год  и  на

квартал, осуществляет контроль за ходом их выполнениях;
4.4.2. запрашивает  у  поселений  Кореновского  района  графики  участия

представителей  добровольных  народных  и  казачьих  дружин в
профилактических (рейдовых) мероприятия;



4
4.4.3. формирует  график  участия  представителей  добровольных

народных и казачьих дружин в профилактических (рейдовых) мероприятиях на
территории муниципального образования Кореновский район;

4.4.4. ведет  журнал  учета  и  электронную  базу  данных
несовершеннолетних,  выявленных  в  нарушении  положений  Закона
Краснодарского  края  от  21  июля  2008  года  №   1539-КЗ   «О  мерах   по
профилактике   безнадзорности   и   правонарушений несовершеннолетних в
Краснодарском крае» на территории муниципального образования Кореновский
район;

4.4.5. осуществляет  подготовку  необходимых  материалов  для
проведения заседаний муниципального штаба, ведет протокол, оформляет его в
установленном порядке, осуществляет контроль за исполнением решений;

4.4.6. направляет в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их
прав  при  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
информацию  о  несовершеннолетних,  выявленных  в  нарушении  положений
Закона  Краснодарского  края  от  21  июля 2008  года  № 1539-КЗ «О мерах по
профилактике  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  в
Краснодарском крае» на территории муниципального образования Кореновский
район;

4.4.7. направляет  в  отдел  МВД  России  по  Кореновскому  району
информацию о  количестве  административных протоколов,   составленных по
статье  2.9  Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года  № 608-КЗ «Об
административных  правонарушениях»  на  территории  муниципального
образования Кореновский район;

4.4.8. готовит  ежемесячную  информацию  о  результатах
профилактических  (рейдовых)  мероприятий,  проведенных на  территории
муниципального образования Кореновский район;

4.4.9. осуществляет  проверку  деятельности  штабов  поселений,  в  том
числе по вопросам ведения необходимой документации;

4.4.10. ведет делопроизводство муниципального штаба;
4.4.11. вносит  предложения  руководителю  муниципального  штаба  о

поощрении  участников  профилактических  (рейдовых)  мероприятий,
проведенных на территории муниципального образования Кореновский район;

4.4.12. выполняет поручения руководителя муниципального штаба.
4.5. Ответственный  дежурный  муниципального  штаба  назначается  на

время  проведения  профилактического  (рейдового)  мероприятия  из  числа
должностных  лиц  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район или  органа  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних муниципального образования Кореновский район.

4.6. Ответственный  дежурный  муниципального  штаба  находится  в
муниципальном  штабе  в  период  проведения  профилактических  (рейдовых)
мероприятий на территории муниципального образования Кореновский район.

4.7. Основными  задачами  ответственного  дежурного  муниципального
штаба являются:



5
4.7.1. осуществление  контроля  за  работой  штабов  поселений  в  период

проведения  профилактических  (рейдовых)  мероприятий  на  территории
муниципального образования Кореновский район, в том числе в форме выездов
на  место  проведения  профилактических  (рейдовых)  мероприятий  или  по
средствам иных форм, не запрещенных действующим законодательством;

4.7.2. прием  от  штабов  поселений  по  средствам  факсимильной  связи
маршрута-задания  рейдовых  групп  и отчета  о  результатах  проведения
профилактического (рейдового) мероприятия;

4.7.3. составление  сводного  отчета  о  результатах  профилактических
(рейдовых)  мероприятиях, проведенных  на  территории  муниципального
образования Кореновский район.

5. Порядок работы муниципального штаба

5.1. На здании администрации муниципального образования Кореновский
район  располагается  информация  о  наименовании  муниципального  штаба  и
времени его работы.

5.2. В администрации муниципального образования Кореновский район
находится  служебное  помещение  муниципального  штаба  (кабинет  №  14),  в
котором имеется  рабочее  место,  оборудованное письменным столом,  стулом,
телефоном/факсом  с  возможностью  выхода  на  междугороднюю  связь,
копировальным оборудованием, компьютером, принтером, сейфом, шкафом для
хранения документации и канцелярскими принадлежностями.

5.3. В  помещении  муниципального  штаба  имеются  наглядные
агитационные  материалы,  карта-схема  муниципального  образования
Кореновский  район,  список  телефонов  органов  системы  профилактики
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних, дежурной  части
отдела  МВД  России  по  Кореновскому  району,  нормативные  документы,
согласно краевым методическим рекомендациям.

5.4. Муниципальный  штаб  во  время  проведения  профилактических
(рейдовых) мероприятий работает с 20:00 до 24:00 часов (при необходимости
время может изменяться), а также в будние дни с 09:00 до 18:00 часов.

5.5. Участие  в  профилактических  (рейдовых)  мероприятиях  на
территории муниципального образования Кореновский район осуществляется
на  основании  запроса  отдела  МВД  России  по  Кореновскому  району
(с указанием конкретных дат, времени и места проведения  профилактических
(рейдовых) мероприятий).

5.6. График участия представителей добровольных народных и казачьих
дружин   в   профилактических   (рейдовых)  мероприятиях,  проводимых  на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район  составляется
согласно запроса отдела МВД России по Кореновскому району и на основании
сведений, предоставленных от поселений Кореновского района.

5.7. По  совместному  решению  муниципального  штаба  и  отдела  МВД
России  по  Кореновскому  району  профилактические  (рейдовые)  мероприятия



6
могут  осуществляться   в  усиленном  режиме   с  увеличением  количества
рейдовых групп и продлением времени.

5. Заседание муниципального штаба

5.1. Заседания  муниципального  штаба проводятся  ежеквартально,  на
которых рассматриваются вопросы, отнесенные к его компетенции. 

5.2. На  заседаниях  муниципального  штаба  по  мере  необходимости  для
решения  отдельных  вопросов  в  пределах  его  компетенции  могут  в
установленном  законодательством  порядке  приглашаться  специалисты
организаций,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
Кореновский  район,  независимо  от  их  организационно  -  правовой  формы  и
ведомственной принадлежности, представители государственных органов, глав
поселений  муниципального  образования  Кореновский  район,  общественных
организаций, не входящих в его состав.

5.3. Заседание  муниципального  штаба считается  правомочным,  если на
нем присутствует более половины его членов. 

5.4. Решение  муниципального  штаба  оформляется  протоколом  и
направляется  должностным  лицам  для  исполнения. Член  муниципального
штаба, не согласный с принятым решением, имеют право в письменном виде
изложить  свое  особое  мнение,  которое  приобщается  к  протоколу  заседания
муниципального штаба.

5.5. При  необходимости  могут  проводиться  расширенные  заседания
муниципального  штаба  с  участием  представителей  органов  системы
профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних
муниципального образования Кореновский район. 

Заместитель главы 
муниципального образования
Кореновский район      А.П. Манько



          ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

     к постановлению администрации
         муниципального образования 
                  Кореновский район
                от 06.11.2015 № 1521

Заместителю главы
муниципального образования
Кореновский район, руководителю 
муниципального штаба

А.П. Манько

ОТЧЕТ
о результатах профилактических (рейдовых) мероприятий, проведенных на территории

___________________________городского/сельского поселения за  __________________ 20 __ года

№ 
п/п

                      Наименование Количество 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 Всего:

 1. Составлено административных
протоколов (с разбивкой по статьям

КоАП РФ и ЗКК № 608-КЗ)

2. Выявлено несовершеннолетних, 
из них передано:

2.1. Родителям (законным представителям)
под расписку



2
№ 
п/п

                      Наименование Количество 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 Всего:

2.2. В органы здравоохранения

2.3. В органы опеки и попечительства

2.4. В органы социальной защиты

2.5. В ДЧ ОМВД России по Кореновскому
району

3. Посещено по месту жительства
несовершеннолетних и семей, 

состоящих на профилактическом учете

4. Посещено мест массового пребывания
подростков и молодежи

5. Посещено объектов торговли, 
кафе, баров и др.

6. Проведено профилактических 
и разъяснительных бесед

7. Распространено агитационных
материалов (буклетов и листовок)

8.  Передано и размещено в СМИ
(электронные и печатные) материалов 

9. Приняло участие в профилактических
(рейдовых) мероприятиях

Глава городского/
сельского поселения _____________ ______________

       (подпись)                      (ФИО)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации

муниципального образования 
Кореновский район

от 06.11.2015 № 1521

Заместителю главы
муниципального образования
Кореновский район, руководителю
муниципального штаба

А.П. Манько

ОТЧЕТ
о результатах профилактического (рейдового) мероприятия, проведенного 

на территории  ___________________________городского/сельского поселения
за «____» _____________  20___ года

№ 
п/п

                                      Наименование Количество 

 1. Составлено административных протоколов 
(с разбивкой по статьям КоАП РФ и ЗКК № 608-КЗ)

2. Выявлено несовершеннолетних, из них передано:

2.1. Родителям (законным представителям) под расписку

2.2. В органы здравоохранения

2.3. В органы опеки и попечительства

2.4. В органы социальной защиты

2.5. В ДЧ ОМВД России по Кореновскому району

3. Посещено по месту жительства несовершеннолетних и семей, 
состоящих на профилактическом учете

4. Посещено мест массового пребывания подростков и молодежи

5. Посещено объектов торговли, кафе, баров и др.

6. Проведено профилактических и разъяснительных бесед

7. Распространено агитационных материалов (буклетов и листовок)

8.  Передано и размещено в СМИ (электронные и печатные) материалов 

9. Приняло участие в профилактических (рейдовых) мероприятиях

Подпись всех участников профилактического (рейдового) мероприятия (ФИО, должность):


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

